NEWS RELEASE

2020年4月16日

会  社  名 : 日本エンタープライズ株式会社

(東証一部 コード番号 4829)

代 表 者 名 : 代表取締役社長 植田 勝典

問合せ責任者 : 常 務 取 締 役 田中  勝

【NEグループ：and One】

電話会議システム『T-Macss電話会議』提供開始

日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）の

子会社、株式会社and One(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：中村恵夫）は株式会社クロノス

（本社：東京都港区、取締役社長：前澤芳樹）とともに4月20日（月）より、初期費用なしですぐにご利用

いただける電話会議システム『T-Macss電話会議』を提供開始しますので、お知らせいたします。

政府による新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた緊急事態宣言で、各企業で在宅勤務（テレワーク）

が実施され、インターネットのトラフィックが逼迫しつつあると言われています。これを受け、両社は、インターネット回

線の状況に拠らず、品質の高い通話環境で会議を進行できる『T-Macss電話会議』を開発。お申し込みいただ

いた企業に電話会議ができる仮想会議室を用意し、利用者は会議時刻に、付与された共通の電話番号へお手

持ちの電話（固定電話機/通信端末）から電話するだけ*で利用できる仕組みです。初期設定や初期費用は

一切不要で、お申し込み後すぐにご利用いただけるほか、月額税込3,300円（30分無料通話込み）と通話料

のみで契約期間中は何度も利用可能です。通話にはキャリア回線を使用しているため、セキュリティの高い電話

会議にも最適です。

*セキュリティ向上のため、通話（会議参加）前に、企業が契約時に電話番号（フリーコール）とともに付与され

るID/PWを入力。二重ロックにより安全性を確保。

『T-Macss電話会議』は、and OneのIP-PBXソフトウェアとクロノスのSMS配信サービス（i-Macss）を組み

合わせて2019年10月に共同開発したクラウド型コールセンターシステム『T-Macss』を改良し、実現しました。オ

プションとして会議録音ファイル（別途料金）をご用意しているほか、今後さらに使い勝手の良いサービスへ改良

を重ねていく予定です。

 当社グループは今後も、便利で安心してご利用いただけるサービスの提供を目指してまいります。

本件に関するお問合せ

＜報道関係者＞ 日本エンタープライズ株式会社（広報・IR グループ）

TEL:03-5774-5730 EMAIL:ir@nihon-e.co.jp

http://www.nihon-e.co.jp

＜お  客  様＞ 株式会社 and One（担当者：安川）

TEL:03-5774-1660 EMAIL: and1-contact@andone.co.jp

http://www.andone.co.jp

 ※NEグループ：日本エンタープライズグループ   ※記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です

※イメージ図

【 申 込 受 付 】4 月 16 日（木）
【サービス開始】4 月 20 日（月）

使用料
月額税込 3,300 円*＋通話料
※30 分無料通話込み

mailto:ir@nihon-e.co.jp
http://www.nihon-e.co.jp/